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ART. 1 - SITUAZIONE ATTUALE  

Il numero delle agenzie di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, attualmente 
operanti all’interno del territorio provinciale, ammonta a 41 unità, distribuite come risulta dalla 
tabella che segue: 
 

Tab. 1 – Agenzie di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto esistenti  

 Denominazione  Indirizzo Comune 
1 1 Servizi Sas di Calabrese Antonio & C.  Via Litoranea, 69 Mondolfo 
2 Autoscuola A Zeta 2 Snc di Perini Giancarlo e Paci 

Filippo 
 Via Martiri della 
Resistenza, 23 

 Fossombrone 

3 Autoscuola A Zeta di Vittorio Longhi & C. Sas  Via Leopardi, 9  Urbania 
4 Autoscuola A Zeta di Vittorio Longhi & C. Sas  Via M. Oddi, 5 Urbino 
5 A.P.A. di Ceccolini Giuseppe  Piazza Doria, 11 Pesaro 
6 Agenzia Donnini Astolfo di Santi Simone  Piazza Dante, 19 Fossombrone 
7 Agenzia Laurentina Pratiche Automobilistiche ed 

Amministrative sub-agenzia assicurazioni di 
Ragnetti Laura Marina  

 Piazza Umberto I, 31 San Lorenzo in 
Campo 
 

8 Agenzia Mille Motori Snc di Torcoletti Alberto  Via Decio Raggi, 17/19 Pesaro 
9 Augusto Gabellini Srl  Strada della Romagna, 

119 
Pesaro 

10 Autoagenzia Buldrighini Srl  Via XXVII Agosto, 19A Fano 
11 Agenzia Pratiche Auto e Amministrative Montefeltro 

di Olei Laura 
  Via G. Antimi, 13 Macerata Feltria 

12 Autoscuola Alfredo Bassani Srl  Via A. De Gasperi, 
76/78 

Pesaro 

13 Autoscuola Flavio Antonioni e C. Snc  Via Montegrappa, 61 Fano 
14 Bonelli Mario  Via Molino del Signore, 

2 
Pergola 

15 Centro Servizi Commerciali ed Amministrativi Srl  Viale Europa, 22  Mondolfo 
16 Pratiche “Auto Pagnoni” di Loscocco Giovanna  Via Pepe, 11 Pesaro 
17 Agenzia Santi Aldo& C. Sas  Via Nuova, 128 Sassocorvaro 
18 Assistudio Group Srl  Via Roma, 197/C Fano 
19 Auto Club Pesaro Service Srl  Via Ardizi, 7/9 Pesaro 
20 Auto Consult Srl  Via delle Querce, 21 Fano 
21 Autoscuola Agenzia Teodoro Michele  Via Montegrappa, 2/A Mondolfo 
22 Autoscuola Racing di Marochi Fabio  Piazza Garibaldi, 24 Pergola 
23 Consulauto Service Srl  Via Mameli, 104 Pesaro 
24 Consulpas di Maggiori Giacomo & C. Sas  Via Veneto, 1/D Saltara 
25 Di Tommaso Enzo  Viale Buozzi, 29 Fano 
26 Dino Sas di Brisigotti Dino & C.   Via Giolitti, 45 Pesaro 
27 Ducale di Santi Marco & C. Snc  Via Molino del Sole, 4 Urbino 
28 Flaminia II di Bonifazi Ennio & C. Sas  Corso Roma, 12 Acqualagna 
29 Flaminia II di Bonifazi Ennio & C. Sas  Via Goffredo Mameli, 

74  
Cagli 
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30 Flaminia Srl  Via San Francesco 
d'Assisi, 115 

Mondavio 

31 Guidi Giancarlo  Via XXV Aprile, 43 Vallefoglia 
32 La Targa Pratica Auto di Ciselli Sabrina e Sambuchi 

Michele Snc 
  Via Mameli, 60 Pesaro 

33 M G Agenzia Pratiche Auto di Magalotti Graziano  Via A. De Gasperi, 8 Montecopiolo 
34 Mazza Gabriele  Via Genova, 25 Pesaro 
35 Nasoni Deanna  Via Litoranea, 152 Mondolfo 
36 Panaroni Floriana  Via Gabrielli, 77 Fano 
37 Ragni Maria Angela & Alessandra  Via Flaminia, 124 Cagli 
38 San Vitale di Cervesi & Gregori Snc  Via Romagna, 83 Gabicce Mare 
39 San Vitale di Cervesi & Gregori Snc  Strada San Giovanni in 

Marignano, 49A/B 
Tavullia 

40 Agenzia Sanchioni Srl  Via degli Abeti, 312 Pesaro 
41 Yacht Service di Arras Mario  Via Cecchi, 92 Pesaro 

Fonte: Servizio Trasporti e Mobilità 
 

ART. 2 - NORME APPLICABILI 

In conformità al Decreto 09/12/92 del Ministro dei Trasporti, che disciplina la programmazione 
numerica a livello provinciale, il numero delle autorizzazioni, su base provinciale, è fissato all’art. 1 
del predetto decreto, ed è dato dalla relazione N = V/2400, in cui N = numero degli studi di 
consulenza automobilistica, V = numero dei veicoli circolanti immatricolati nella provincia. 
 

ART. 3 – AUTORIZZAZIONI RILASCIABILI SU BASE PROVIN CIALE 

Nella tabella che segue si è provveduto ad aggiornare il numero di autorizzazioni per l’esercizio 
dell’attività di consulenza automobilistica, rilasciabili su base provinciale, ai sensi del D.M. 09 
dicembre 1992. 

Tab. 2 – Autorizzazione rilasciabili nella Provincia di Pesaro e Urbino 

N. COMUNE 
N. VEICOLI 
IMMATRIC. 

(A) 

STUDI 
OPERANTI 

(B) 

INDICE (C 
= A / 2.400) 

D.M. 
09/12/1992 

NUOVI STUDI 
AMMESSI (D = C - 

B) 

1 ACQUALAGNA 3.868 1   
2 APECCHIO 1.632 0   
3 AUDITORE 1.388 0   
4 BARCHI 866 0   
5 BELFORTE ALL'ISAURO 669 0   
6 BORGO PACE 518 0   
7 CAGLI 7.904 2   
8 CANTIANO 1.925 0   
9 CARPEGNA 1.434 0   
10 CARTOCETO 6.978 0   
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11 FANO 55.478 6   
12 FERMIGNANO 7.228 0   
13 FOSSOMBRONE 8.532 2   
14 FRATTE ROSA 941 0   
15 FRONTINO 271 0   
16 FRONTONE 1.184 0   

17 GABICCE MARE 5.526 1   
18 GRADARA 4.906 0   
19 ISOLA DEL PIANO 580 0   
20 LUNANO 1.177 0   
21 MACERATA FELTRIA 1.840 1   
22 MERCATELLO SUL 

METAURO 1.143 0   

23 MERCATINO CONCA 909 0   
24 MOMBAROCCIO 2.109 0   
25 MONDAVIO 3.498 1   
26 MONDOLFO 10.643 4   
27 MONTE CERIGNONE 608 0   
28 MONTE CICCARDO 1.582 0   
29 MONTE PORZIO 2.515 0   

30 
MONTECALVO IN 
FOGLIA 

2.243 0   

31 MONTECOPIOLO 1.104 1   
32 MONTEFELCINO 2.456 0   
33 MONTEGRIMANO 1.063 0   
34 MONTELABBATE 6.325 0   

35 
MONTEMAGGIORE 
AL METAURO 

2.417 0   

36 ORCIANO DI PESARO 1.945 0   
37 PEGLIO 604 0   
38 PERGOLA 5.687 2   
39 PESARO 88.342 13   
40 PETRIANO 2.303 0   
41 PIAGGE 899 0   
42 PIANDIMELETO 1.755 0   
43 PIETRARUBBIA 636 0   
44 PIOBBICO 1.571 0   
45 SALTARA 5.952 1   
46 SAN COSTANZO 4.225 0   
47 SAN GIORGIO DI PESARO 1.209 0   
48 SAN LORENZO IN CAMPO 3.240 1   
49 SANT'ANGELO IN 

VADO 3.600 

0 

  
50 SANT'IPPOLITO 1.508 0   
51 SASSOCORVARO 3.119 1   
52 SASSOFELTRIO 1.253 0   
53 SERRA SANT'ABBONDIO 927 0   
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54 SERRUNGARINA 2.152 0   
55 TAVOLETO 769 0   
56 TAVULLIA 7.207 0   
57 URBANIA 5.723 1   
58 URBINO 13.960 2   
59 VALLEFOGLIA 12.916 1   

 324.962 41  135 94  
 
LEGENDA 
Col. A - N. veicoli immatricolati: Veicoli immatricolati per ogni comune, dato fornito dagli uffici 
dell’Automobil Club d’Italia 
Col. B - Studi operanti: numero delle agenzie di consulenza automobilistica operanti nella Provincia di 
Pesaro e Urbino  
Col. C - Studi previsti: rapporto veicoli immatricolati / 2.400 (art. 1 D.M. 09/12/92)  
Col. D - Variazione per nuove autorizzazioni: Numero delle nuove autorizzazioni rilasciabili per ambito 
territoriale. 
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ART. 4 - MODIFICA E AGGIORNAMENTO  

 
La Provincia provvede alla modifica della situazione previsionale rideterminando ed aggiornando il 
piano con cadenza triennale. 
 
 

ART. 5 - DATI UTILIZZATI 

 
La determinazione del numero degli studi di consulenza automobilistica è stata elaborata sulla base 
dei dati statistici forniti dagli uffici preposti alla tenuta dei pubblici registri: Pubblico Registro 
Automobilistico e Automobile Club d’Italia, aggiornati al 2014, così come risulta dalla tabella che 
segue:  
 
Tab. 3 – Parco veicolare anno 2014  
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ACQUALAGNA 8 374 39 2.971 26 415 8  18 9 3.868 

APECCHIO 7 183 12 1.240 21 148 9 1 7 4 1.632 

AUDITORE 1 159 23 985 7 198 8  7  1.388 

BARCHI 1 86 6 676 6 87 3  1  866 

BELFORTE 
ALL'ISAURO 

1 90 7 490 2 63  2 12 2 669 

BORGO PACE 1 72 4 388 2 50 1    518 

CAGLI 13 789 99 5.770 90 1.079 10 4 41 9 7.904 

CANTIANO 3 166 17 1.421 64 243 10 1   1.925 

CARPEGNA 26 163 22 1.042 25 151 5    1.434 

CARTOCETO 6 650 85 5.011 35 1.119 6 24 20 22 6.978 

FANO 29 4.011 730 40.037 119 10.195 72 36 169 79 55.478 

FERMIGNANO 3 714 72 5.489 48 839 11 2 34 16 7.228 

FOSSOMBRONE 19 926 75 6.175 68 1.134 43 4 68 20 8.532 

FRATTE ROSA 2 112 6 714 8 95 2 1 1  941 

FRONTINO 1 51 1 183 4 25 3  3  271 

FRONTONE 2 135 6 876 21 140 2  1 1 1.184 

GABICCE MARE 5 382 58 3.598 48 1.398 15 6 7 9 5.526 

GRADARA 5 324 45 3.107 15 1.390 4 1 12 3 4.906 

ISOLA DEL PIANO 2 77 4 413 11 63 4  6  580 

LUNANO 1 151 18 867 5 111 9 1 12 2 1.177 

MACERATA FELTRIA 2 200 28 1.378 19 202 5 1 4 1 1.840 

MERCATELLO SUL 
METAURO 

1 133 7 866 16 116 4    1.143 

MERCATINO CONCA 3 69 25 669 4 131 6  1 1 909 

MOMBAROCCIO 3 228 23 1.410 23 388 7 1 22 4 2.109 

MONDAVIO 5 347 67 2.608 24 409 11 4 15 8 3.498 
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MONDOLFO 9 873 134 7.874 31 1.644 16 14 31 17 10.643 

MONTE CERIGNONE 1 95 8 440 10 52  1  1 608 

MONTE GRIMANO 
TERME 

16 129 11 761 17 123 4  2  1.063 

MONTE PORZIO 3 263 28 1.865 3 305 6 3 22 17 2.515 

MONTECALVO IN 
FOGLIA 

2 224 31 1.647 24 302 6  7  2.243 

MONTECICCARDO 2 167 28 1.042 9 317 7  7 3 1.582 

MONTECOPIOLO 3 156 24 776 14 110 20  1  1.104 

MONTEFELCINO 2 269 20 1.805 18 312 20 1 7 2 2.456 

MONTELABBATE 27 641 71 4.237 24 1.287 6 5 18 9 6.325 

MONTEMAGGIORE 
AL METAURO 

3 233 26 1.754 13 335 4 20 12 17 2.417 

ORCIANO DI 
PESARO 

5 251 25 1.393 11 222 7 2 21 8 1.945 

PEGLIO  76 4 460  61 2  1  604 

PERGOLA 8 575 55 4.326 61 611 18 5 18 10 5.687 

PESARO 67 5.648 1.000 58.345 219 22.526 57 48 304 128 88.342 

PETRIANO 1 260 22 1.712 16 260 5  17 10 2.303 

PIAGGE 1 91 4 676 4 116 2 1 3 1 899 

PIANDIMELETO 2 227 20 1.279 20 164 9 1 22 11 1.755 

PIETRARUBBIA 1 78 5 464 11 68 5  4  636 

PIOBBICO 2 185 9 1.178 36 152 3 1 3 2 1.571 

SALTARA 4 601 73 4.322 41 844 9 13 31 14 5.952 

SAN COSTANZO 5 405 22 3.086 19 612 9 7 39 21 4.225 

SAN GIORGIO DI 
PESARO 

4 121 9 922 3 119 5 2 16 8 1.209 

SAN LORENZO IN 
CAMPO 

3 409 34 2.310 10 389 9 3 50 23 3.240 

SANT'ANGELO IN 
VADO 

2 382 53 2.734 23 373 10 4 12 7 3.600 

SANT'IPPOLITO 2 180 14 1.118 18 154 5  13 4 1.508 

SASSOCORVARO 5 398 35 2.306 24 310 8 2 29 2 3.119 

SASSOFELTRIO 1 115 20 912 10 182 2  9 2 1.253 

SERRA 
SANT'ABBONDIO 

3 73 5 723 13 108 1  1  927 

SERRUNGARINA 2 265 23 1.574 11 258 2 2 14 1 2.152 

TAVOLETO 1 97 16 542 1 109 2  1  769 

TAVULLIA 6 647 81 4.863 25 1.460 10 8 82 25 7.207 

URBANIA 5 713 70 4.212 43 503 9 7 132 29 5.723 

URBINO 241 1.156 178 10.098 204 1.992 37 5 45 4 13.960 

VALLEFOGLIA 10 1.259 147 8.907 55 2.341 16 23 104 54 12.916 

 TOTALE 599 27.854 3.784 229.053 1.752 58.913 589 267 1.539 620 324.962 

 

 

 

 


